

ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ- 211/2015
ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ- 01
ದಿನಾಂಕ: 15.07.2022
ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ - ಶ್ರೀ ಪಿ ಎಸ್ ವಾಯ್ ವಕೀಲರಿಂದ.

ನಾನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ದಸ್ತಾವೇಜುಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ನಾನು 2013-14 ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಸ್ತಿ ನಂ.227 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ತೆರಿಗೆ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರರನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಾನು 2022-23 ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಸ್ತಿ ನಂ.227 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ತೆರಿಗೆ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರರನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಾಲ್ಕು ಪೋಟೋ ಮತ್ತು ಒಂದು ಸಿಡಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ನಿಶಾನೆ ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲು ತಕರಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದು ಅಲ್ಲದೇ ಭಾರತೀಯ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಧಿನಿಯಮ ಕಲಂ 65 ಬಿ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಸಿಡಿಗಳನ್ನು ತಕರಾರಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ನಿಪಿ-7 ರಿಂದ 10 ಒಂದು ಸಿಡಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆದ್ದರಿಂದ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕೋರಿಕೊಂಡಂತೆ ಡಿಕ್ರಿ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳ್ಳು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು.ಸವಣೂರು

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಕಾರಣವಿಲ್ಲದೇ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಮನವಿಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಯಿತು. ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ವಾದಿ ಮತ್ತು ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರು ಇದ್ದುದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

Case called out, Plaintiff No.1 and counsel present. MSM files memo with 1 document. Plaintiff No.1 filed affidavit on oath she is examined as PW-1 exp-1 to 4 marked. Fully cross examined. MSM submits no further evidence. Hence side of plaintiff is closed. CSM submits no oral evidence of defendants. Hence side of defendants is closed. For plaintiff arguments on merits .
Call on 16-10-2020

CJ and JMFC. Savanur