

ಅಸಲು ದಾವೆ ಸಂಖ್ಯೆ- 211/2015

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ- 01

ದಿನಾಂಕ: 10.02.2023

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಪಿ ಆರ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಟಿ ಎಂ ಸಿ ನಂ.227 ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಸಂಪೂರ್ಣ ಅಳತೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಂಪೂರ್ಣ ಆಸ್ತಿಯ ಚಕುಂದಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಮೂಲತಃ ಉಮರಸಾಬ ಬಂಕಾಪೂರ ಇವರದು ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯು ಉಮರಸಾಬ ಇವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಉಮರಸಾಬ ಇವರ ಆಸ್ತಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಅಳತೆಯನ್ನಾಗಲೀ ಚಕುಂದಿಯನ್ನಾಗಲೀ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ಮೂಲತಃ ಸದರಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜನದು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜನಿಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಸೇರಿ 5 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು 5 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಯಾರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದಾಗ ನಾನು ಇನ್ನೂ ಹುಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು 1960 ರಲ್ಲಿ ಹುಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರು ಮೊದಿನಸಾಬ ಹತ್ತಿವಾಲೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಇಲ್ಲ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಈ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಕುರಿತು ಒಂದು ದಾವೆ ಹೂಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಆತ ಸಾವಿರಾರು ಕೇಸು ಹೂಡಿದ್ದ ಯಾವುದು ಅಂತಾ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಉಮರಸಾಬ ದಿನಾಲೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯನ್ನು ಸೇರಿಸಿ 5 ಜನ ಸಹೋದರಿಯರ ವಿರುದ್ಧ ಅಸಲು ದಾವೆ ನಂ.80/1965 ನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆ ಇದೇ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮೊದಿನಸಾಬನನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಸಲು ದಾವೆ ನಂ.80/1965 ರ ತೀರ್ಪಿನ ವಿರುದ್ಧ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಆದ ನಂತರ ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಅಸಲು ದಾವೆ ನಂ.94/1981 ನ್ನು ಘೋಷಣೆ ಮತ್ತು

ಕಬ್ಬೆಗಾಗಿ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದು ಸಹ ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಆ ಆಸ್ತಿಯೇ ಬೇರೆ ಈ ಆಸ್ತಿಯೇ ಬೇರೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಕೂಡಾ ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದವರಿಗೆ ಅಪೀಲು ಮಾಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದರ ಆರ್ ಎಸ್ ಎ ನಂ.754/1990 ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾವು ಇಸ್ರಾಯಿಲ್ ತುಲ ಇವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಅಸಲು ದಾವೆ ನಂ.160/2009 ನ್ನು ಮಾಡಿಸಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದು ಸಹ ಕೆಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಮೇಲ್ಮನವಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಉಪ ವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮುಂದೆ ಒಂದು ಕೇಸು ಮಾಡಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದು ಸಹ ವಜಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದು ವಜಾ ಆದ ನಂತರ ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅಸಲು ದಾವೆ ಹೂಡಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆ ವಜಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರ ವಿರುದ್ಧ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಹ ವಜಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಭೂಶೆಟ್ಟಿ ಅವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಅಸಲು ದಾವೆ ನಂ.66/2011 ನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ವಿರುದ್ಧ ಮಾಡಿಸಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಅವರೇ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾವೆ ವಜಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಮ್ಮ ಹೆಸರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಮೇಲೆ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಯನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಗೆ ಮೊಹರ ಬದಲಾಗಿ ಕೊಟ್ಟ ಆಸ್ತಿ ಅಂತಾ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೆವು ಅದು ನೊಂದಣಿ ಆಗದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ರದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಾ ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಮಾಲೀಕ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮಾಲೀಕ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಮಾಲೀಕರು ಅಂತಾ ಘೋಷಣೆ ಮಾಡಲು ದಾವೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೋದಿನಸಾಬ ತನ್ನ 5 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳನ್ನು 5 ಕಡೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರಲ್ಲಿ ಹಲೀಮಾಬಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1 ಎ ಇವರು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಖಾಸ ಸಹೋದರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಉತ್ತರ ಭಾಗದ ಆಸ್ತಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಅದು ಇವತ್ತಿಗೂ ಹಿಸ್ಸೆ ಆಗಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಅದರಲ್ಲಿ ಹಿಸ್ಸೆ ಆಗಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಹಿಸ್ಸೆಯ ಜಾಗ ಉತ್ತರ ಭಾಗದ ಜಾಗ ಖುಲ್ಲಾ ಹಾಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಕ್ಷಿಣ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. 1 ಎ ಹಲೀಮಾಬಿ ಇವರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಇನ್ನೂ ಹಿಸ್ಸೆ ಆಗಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಆದರೆ ದಕ್ಷಿಣ

ಭಾಗದ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಇರುತ್ತದೆ, ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಇರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ನಿಖರವಾಗಿ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಉತಾರದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1 ಎ ಇವರ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಜಬರದಸ್ತನಿಂದ ಹಚ್ಚಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಜೈತುನಬಿ. ಜೈತುನಬಿ ಹೆಸರಿನ ಬದಲಾಗಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಉಮರಸಾಬನ ಹೆಸರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಬಂದಿತ್ತು ಆದರೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಬಂದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರು ಹಚ್ಚುವ ಬದಲಾಗಿ ಅಳಿಯಂದಿರ ಹೆಸರು ಹಚ್ಚಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಉಮರಸಾಬ ನನ್ನ ಅಜ್ಜನಿಗೆ ಅಳಿಯ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಸಹೋದರಿಯರಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಖೊಟ್ಟಿ ದಾಖಲೆ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುಸ್ಲಿಂ ಸಂಪ್ರದಾಯದಲ್ಲಿ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ಬಿಡುವಾಗ ಮೊಹರ್ ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದರೆ ಅದರ ಬದಲಾಗಿ ಏನು ಬೇಕಾದರೂ ಕೊಡಬಹುದು. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಗೆ ವಿಚ್ಛಿದನ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಮೊಹರ್ ಕೊಡಬೇಕಾದರೆ ತಲಾಕ್ ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದರೆ ಹಾಗೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಅಜ್ಜಿ ಯಾವಾಗ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹುಟ್ಟುವ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷ ಮುಂಚೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾವಾಗ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ನನ್ನ ತಂದೆ ನಾನು ಎಲ್ಲರಿಗೂ ಮೋಸ ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೂ ಸಹ ಮೋಸ ಮಾಡಿ ಆಸ್ತಿ ಹೊಡೆಯಬೇಕು ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಖರೀದಿಪತ್ರ ಹೈಕೋರ್ಟಿನಲ್ಲಿ ರದ್ದಾಗಿರುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ನನ್ನ ತಂದೆ ಯಾವ ಯಾವ ಕೇಸು ಮಾಡಿದ್ದ ಅಂತಾ ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಾವು ಏನೇನು ಪರಿಹಾರ ಕೇಳಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇ ಅಂತಾ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನಿಜ ಹೇಳಬಾರದು ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನಾಗಲೀ, ನನ್ನ ತಂದೆಯಾಗಲೀ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಇದ್ದಾಗಿನಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರನ್ನು ಕಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಕೋರ್ಟ್ ಕಚೇರಿ ಅಡ್ಡಾವುದು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಕೆಲಸ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡಲು ದಾವೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

( ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು.ಸವಣೂರು.