

ಅಸಲು ದಾವೆ ಸಂಖ್ಯೆ - 211/2015
ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 01
ದಿನಾಂಕ: 07-12-2024
ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಡಿ.ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು 3 ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೆ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಓದಲು ಮತ್ತು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಯಾರು ಯಾರ ಮೇಲೆ ಹೂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಿಮಗೇನಾದರು

-7-

ಮಾಹಿತಿ ಇದೇಯಾ ಎಂದರೆ ಖಲೀಲ್ ಅಹ್ಮದ್ ಮತ್ತು ಅವರ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಯಾವ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಮತ್ತು ಏನು ಮಾಗಣೆ ಕೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನೀವೇನಾದರು ನಿಮ್ಮ ವಕೀಲರ ಮುಖಾಂತರ ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಲಾಲಶಾಗಕಟ್ಟಾ ಗಲ್ಲಿಯ ಸಿದ್ದಲಿಂಗೇಶ್ವರ ಟಾಕೀಜ್ ಹತ್ತಿರ ಇರುವ ವಾರ್ಡ್ ನಂಬರ 4 ನಲ್ಲಿರುವ ಟಿ.ಎಂ.ಸಿ ಆಸ್ತಿ ನಂಬರ 210 ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಘರಾಣೆದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸವಣೂರ ಟಿ.ಎಂ.ಸಿ ಹದ್ದಿನಲ್ಲಿರುವ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಬಟ್ಟೆವಾಲೆರವರ ಆಸ್ತಿ, ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಆಸ್ತಿ ನಂಬರ 226 ರ ಮಧ್ಯ ಇರುವ ಆಸ್ತಿಯು ಟಿ.ಎಂ.ಸಿ ಆಸ್ತಿ ನಂಬರ 227 ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಟಿ.ಎಂ.ಸಿ ಆಸ್ತಿ ನಂಬರ 227 ವಾದಿಯರ ತಂದೆಯಾದ ಉಮರಸಾಬರವರು ತಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ತಾಯಿಯಾದ ಮೋದಿನಬಿರವರಿಂದ ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಸ್ತಿ ನಂಬರ 227 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಏನಾದರು ನೀವು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯು ಮೂಲತಃ ವಾದಿಯರ ತಂದೆಯಾದ ಉಮರಸಾಬರವರ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿದ್ದು, ಅವರು ಪೋತಿಯಾದ ನಂತರ ವಾರಸಾ ನಾತೆಯಿಂದ ವಾದಿಯರ ಹೆಸರಿಗೆ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಖಾತೆಯು ದಾಖಲಾಗಿದ್ದು, ಟಿ.ಎಂ.ಸಿ ಸವಣೂರಿನಿಂದ ದಾಖಲಾದ ಖಾತಾ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ವಾದಿಯರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಆಸ್ತಿ ನಂಬರ 227 ಮೂಲತಃ ಯಾರ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಆಸ್ತಿ ನಂಬರ 227/1 ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರ ಆಸ್ತಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ನಂಬರ 227/1 ರ ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂದಿತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆಸ್ತಿ ನಂಬರ 227/1 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಯಾವುದಾದರು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ವಕೀಲರ ಮುಖಾಂತರ ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಉತ್ತರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಮುಂದುವರೆದು ಯಾವ್ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಸ್ವಂತಕ್ಕೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

-8-

ಆಸ್ತಿ ನಂಬರ 227/1 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯಾಗಲಿ ಅಥವಾ ನೀವಾಗಲಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಸ್ತುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿ ನಂಬರ 227/1 ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇರುವುದೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಸ್ತಿ ನಂಬರ 227/1 ರ ಚಿಕ್ಕಬಂದಿ ಹೇಳಲು ಆಗುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಯಲ್ಲಪ್ಪನವರ ಆಸ್ತಿ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಖಲೀಲ್ ರವರ ಆಸ್ತಿ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನೀವು ಹೇಳಿದ ಚಿಕ್ಕಬಂದಿ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿ ನಂಬರ 227 ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುಂದುವರೆದು ಆಸ್ತಿ ನಂಬರ 227/1 ಇರುತ್ತದೆ.

1960 ರಲ್ಲಿ ಉಮರಸಾಬರವರು ಆಸ್ತಿ ನಂಬರ 227 ಅನ್ನು ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದಾಗಿನಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಗ/ಪೋಡಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಬಗ್ಗೆ ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರ ಆಸ್ತಿಯಾದ ಆಸ್ತಿ ನಂಬರ 210 ಶಿಥಿಲಗೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ವಾದಿಯರೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡಿ ಆಸ್ತಿ ನಂಬರ 227 ರಲ್ಲಿ ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿ ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯರು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಹಲವಾರು ಬಾರಿ ತಮ್ಮ ಆಸ್ತಿ ನಂಬರ 227 ಯನ್ನು ಖಾಲಿ ಮಾಡಿ ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿಕೊಂಡರು, ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅದು ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಆದ್ದರಿಂದ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಖಾಲಿ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಆಸ್ತಿ ನಂಬರ 227 ಅನ್ನು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಖಾಲಿ ಮಾಡದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ 2 ನೇ ವಾದಿಯು ದಿನಾಂಕ 01-07-2015 ರಂದು ಪ್ರಶಾಂತ ಎಸ್. ಯಲಗಾರ ವಕೀಲರ ಮುಖಾಂತರ ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ.7 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.8 ಅನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯು ಖಾಲಿ ಇರುತ್ತದೆ, ಆ ಆಸ್ತಿಯ ಹಿಂದೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ.9 ಅನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಗೋಡೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಗೋಡೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಆಸ್ತಿಯೇ ವಾದಿಯರ ಆಸ್ತಿ ನಂಬರ 227 ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

-9-

ನೀವು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಿಡಿ.2 ಮತ್ತು ನಿಡಿ.3 ರ ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 80/1965 ಆಸ್ತಿ ನಂಬರ 227 ನಮೂದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಉತ್ತರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಆದರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಆದ ಆದೇಶಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ.8 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರನ್ನಾಗಲಿ, ವಾದಿಯ ತಂದೆಯನ್ನಾಗಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯರು ನಿಮಗೆ ಪರವಾನಿಗೆ ಮೇರೆಗೆ ನೀಡಿದ ಆಸ್ತಿಯ ಪರವಾನಿಗೆ ರದ್ದು ಮಾಡಿ ಸದರಿ ಜಾಗವನ್ನು ಖಾಲಿ ಮಾಡಿ ಖುಲ್ಲಾ ಜಾಗ ಕೊಡಿ ಎಂದು ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿದಾಗಲೂ ಸಹ ನಿಡಿ.1 ರಂತೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ 1 ರಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಬಂದಿತು ಎಂದು ನಿಮಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂದಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೆ ನನಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮುಖಾಂತರ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

ವಾದಿಯರ ಆಸ್ತಿಯಾದ 227 ಅನ್ನು ಕಬಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಟಿ.ಎಂ.ಸಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಮಿಲಾಪಿಯಾಗಿ ನಿಡಿ.1 ಅನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ವಾದಿಯರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖಾಲಿ ಮಾಡಿ ಕೊಡದೇ ಇದ್ದಿದ್ದಕ್ಕೆ, ವಾದಿಯರು ಆಸ್ತಿಯ ಕಬ್ಜಾವನ್ನು ಕೋರಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವೆ ದಾಖಲಾದ ನಂತರ ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ನಿಡಿ.1 ರಂತೆ ಖೊಟ್ಟಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು ನಂತರ ನಿಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಕ್ಷಿಸ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ.1 ಮತ್ತು ನಿಡಿ 9 ರಂತೆ ಆಸ್ತಿ ನಂಬರ 227/1 ವಸ್ತುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ 9 ರಲ್ಲಿ ನೀವು ತೋರಿಸಿರುವ ಚಿಕ್ಕಬಂದಿ ಆಸ್ತಿಯು ವಾದಿಯರ ಆಸ್ತಿ ನಂಬರ 227 ರ ಚಿಕ್ಕಬಂದಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

-10-

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉತ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಸವಣೂರು.