

ಅಸಲು ದಾವೆ ಸಂಖ್ಯೆ - 211/2015

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 01

ದಿನಾಂಕ: 06-02-2025

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಸ್ ಡಿ ಎಮ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರ ಆಸ್ತಿಯಾದ ಲಾಲಶಾಗಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿ ನಂ. 210 ರಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯು ದುರಸ್ತಿಯಾಗಿ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ, ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ನಂ. 210 ರಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಹೂಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ವಾಸವಾಗಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರು ಸಹ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ನಂ. 210 ಬಿದಿದ್ದರಿಂದ, ಅದನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸುವ ತನಕ ವಾಸ ಮಾಡಲು ವಾದಿಯರಿಂದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುವುದಕ್ಕೆ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು ಇರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನೀವು ಮನೆಯನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಸಹ ವಾದಿಯು ನಿಮಗೆ ನೀಡಿದ್ದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖಾಲಿ ಮಾಡದೆ ಇದ್ದುದರಿಂದ ವಾದಿಯು ದಿನಾಂಕ: 01-07-2015 ರಂದು ವಾದಿಯ ವಕೀಲರ ಮುಖಾಂತರ ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖಾಲಿ ಮಾಡಿ ಕೊಡುವಂತೆ ನೋಟಿಸ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸದರಿ ನೋಟಿಸ ನೀಡಿದ್ದರು ಸಹ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಖಾಲಿಯು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಸದರಿ ನೋಟಿಸಗೆ ಉತ್ತರವನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಈ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖಾಲಿ ಮಾಡಿ ಕೊಡಿಸುವಂತೆ ಪರಿಹಾರ ಕೇಳಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಖಾಲಿ ಮಾಡಿಕೊಡಿಸುವಂತೆ ಹೂಡಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಿಮಗೆ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲದಿದ್ದರು ಸಹ ಅಧಿಕಾರಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಖೊಟ್ಟಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಯಾವ ದಾಖಲೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನೀವು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಖೊಟ್ಟಿಯಾಗಿ ದಾಖಲಿಸಿ ಕೊಂಡು ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಖೊಟ್ಟಿಯಾಗಿ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಭಕ್ಷಿಸ ಮುಖಾಂತರ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಅದು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಆಸ್ತಿ ಆದ್ದರಿಂದ ಅವರು

ನನಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಮನ್ಸಿಪಲ್ ಆಸ್ತಿ ನಂ. 227 ರ ಒಂದು ಭಾಗ ಎಂದರೆ ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿ 227/1 ಇರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು 227/1 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಅದು ಈ ಮೊದಲು ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು, ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂದಿತ್ತು, ಪೋಡಿ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಅದನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನೀವು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮಾಲ್ಕಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ, ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ವಾದಿಯರ ಮಾಲ್ಕಿ ಆಸ್ತಿ ಇದ್ದು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಹಕ್ಕು ಬಿಟ್ಟು ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಸಲ್ಲಿಸಿರತಕ್ಕ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಹಳೆಯ ದಾವಾಗಳಿಂದ ನಿಮಗೆ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಮಾಲ್ಕಿ ಹಕ್ಕು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಕಬ್ಬಾ ಬಿಟ್ಟು ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉತ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು.ಸವಣೂರು.

